
  

 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАННОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
ТБИЛИССКОГО РАЙОНА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  
 

от  09.02.2023 год                                                                                                                № 21 
           село Ванновское 

 
 

 
О внесении изменений в постановление администрации Ванновского сельского поселения 

Тбилисского района от 20.07.2016 № 177 «Об утверждении Порядка увольнения 
(освобождения от должности) муниципальных служащих администрации Ванновского 

сельского поселения Тбилисского района в связи с утратой доверия» 
 
 

В целях приведения в соответствие с нормами  действующего   законодательства 
Российской Федерации  постановления администрации Ванновского сельского поселения 
Тбилисского на основании протеста прокурора Тбилисского района от 27.01.2023 № 7-02-2023, 
руководствуясь   Федеральным законом от 26.07.2019  № 228 – ФЗ «О внесении изменений в статью 
40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в российской 
Федерации» и статью 13.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273- ФЗ «О противодействии 
коррупции»,   Уставом Ванновского сельского поселения Тбилисского района, п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести изменения  в  Порядок увольнения (освобождения от должности) муниципальных 
служащих администрации Ванновского сельского поселения Тбилисского района в связи с утратой 
доверия, изложив абзац 2 пункта 2 в следующей редакции: 

«- непредставления лицом сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей либо представления заведомо 
недостоверных или неполных сведений, если иное не установлено федеральными законами;». 

2. Главному специалисту администрации Ванновского сельского поселения Тбилисского 
района Салиной О.Ю. обеспечить опубликование настоящего постановления в сетевом издании 
«Информационный портал Тбилисского района», а также размещение на официальном сайте 
администрации Ванновского сельского поселения Тбилисского района в информационно-
коммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 
 
 

Глава  
Ванновского сельского поселения  
Тбилисского района                                                                                                         А.Н. Трубицын 


